1

2020年11月５日

各 位

会 社 名 株式会社 大  水

代表者名 代表取締役社長執行役員 山橋 英一郎

 （コード：７５３８、東証第２部）

問合せ先 取締役上席執行役員

管理本部副本部長兼総務広報部長 片野 博雄

 （TEL．０６－６４６９－３０００）

貸倒引当金繰入額の計上に関するお知らせ、

2021年3月期通期業績予想および配当予想に関するお知らせ

当社は、2021 年３月期第２四半期累計期間（2020 年４月 30 日～2020 年９月 30 日）において、営業損失

（貸倒引当金繰入額）を計上しましたのでお知らせいたします。

また、2020年５月12日に公表いたしました「2020年３月期 決算短信」において、未定としておりました

2021年3月期通期業績予想および配当予想につきましても、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．営業損失（貸倒引当金繰入額）の内容

当社の販売先の財政状態および経営成績を勘案し、2021 年３月期第２四半期決算において、同社への営業

債権に対する貸倒引当金繰入額２億 54 百万円を計上いたしました。また、当該処理により貸倒実績率が上

昇したことに伴い、一般債権に対する貸倒引当金繰入額が 80 百万円増加しましたので、合計３億 34 百万円

の営業損失が発生しております。

２．2021年３月期通期連結業績予想（2020年４月１日～2021年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

－

百万円

－

百万円

－

百万円

－

円 銭

－

今回修正予想（Ｂ） 115,000 △330 △150 △130 △9.47

増 減 額（Ｂ－Ａ） － － － － －

増 減 率（ ％ ） － － － － －

（参考）前期連結実績

（20 2 0 年３月期）
125,056 272 394 168 12.25

＜業績予想の理由＞

新型コロナウイルス感染症拡大の影響が当社グループの業績に与える影響について合理的に算出すること

が困難であることから未定としておりましたが、現時点で入手可能な情報に基づき、連結業績予想を公表い

たします。

新型コロナウイルス感染症の影響の収束時期はいまだ見通せない状況ですが、感染拡大防止と経済活動の

両立へとかじが切られつつあります。GoToキャンペーン等をきっかけに、ホテル・旅館を含む外食需要の

拡大が見込まれますが、当社グループの業績に関しては本格的な回復には至らず、加えて、上記の貸倒引当

金繰入額を計上したため、大幅な減収減益を見込んでおります。

なお、上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は、今後様々な要因によって予測数値と異なる場合があります。

2

３．配当予想について

年間配当金（円）

第１四半期 第２四半期末 第３四半期 期  末 合  計

前 回 予 想 － － － － －

今 回 修 正 予 想 － 0.0 － 5.0 5.0

当 期 実 績 － 0.0 － － －

前 期 実 績

（2020 年３月期）
－ 0.0 － 5.0 5.0

＜配当予想の理由＞

当社の配当政策に関する基本方針は、業績が消費動向に大きく影響される特性を踏まえたうえで、将来に

向けた安定的な収益基盤づくりのために内部留保の充実を図り、株主の皆様に安定した配当を継続的に行う

こととしております。

2020年５月12日公表の「2020年３月期決算短信」では、新型コロナウイルス感染症拡大の影響が当社グ

ループの業績に与える影響について合理的に算出することが困難であることから、配当予想を未定としてお

りました。

新型コロナウイルス感染症の影響の収束時期はいまだ見通せないものの、感染拡大防止と経済活動の両立

へとかじが切られつつあるため、当期の配当予想については、当社の配当方針に基づき前期実績と同額の１

株当たり５円といたします。

以 上